
Informace pro žáky k opakování a procvičování učiva 

v době  mimořádných opatření 

 – SLEDUJTE  WEBOVÉ STRÁNKY  ŠKOLY 

1. ROČNÍK 

Český jazyk: 

Opakovat znalost písmen ze zásobníku písmen A, E, I, O, U, M, L, P, 

skládat slabiky, slova, krátké věty. Přidat písmena T, J, Y, dočíst 

ŽIVOU ABECEDU a plnit úkoly z PS, z listů.  

Číst ze SLABIKÁŘE do str. 20. 

Psát perem do PÍSANKY, dodržovat správný úchop tužky a pera.  

Matematika:  

Odčítat v číselném oboru do 5, procvičovat sčítání a odčítání. 

Pracovní sešit -  str. 16, 19, 20 – 25 

Prvouka: 

strana 20 - dokreslit obrázek Moje rodina (většina má hotové)        

strana 21 - vybarvit věci, které patří miminku 

strana 26 - vystřihnout černobílé kartičky a podle vzoru je nalepit do 

prázdných polí 

strana 27 - cvičení 1 a 3 

 

2. ROČNÍK  

Český jazyk:  

Uspořádat pořadí vět, slova ve větách, správně přepisovat věty. 

Vypracovat úkoly na listech. 

Matematika:  

Odčítat s přechodem přes desítku od čísel 11, 12, 13. 

Početník 5 – str. 22, 23, 24, zde jsou názorně uvedeny rozklady, které  

                                             píšeme tužkou jako při sčítání. 

PS – str. 16 - 21 (Doplňuj rozklady.) 

Prvouka 

strana 26 - doplnit datum vlastního svátku a narozenin 



strana 26 - s pomocí rodičů a jejich vyprávění se zorientovat               

v obecných příbuzenských vztazích (pojmy bratr, sestra, rodiče, 

prarodiče, strýc, teta, sestřenice, bratranec) a vyplnit zelený úkol, žlutý 

úkol i doplňovací cvičení (+popovídat si o vlastních příbuzenských 

vztazích) 

strana 27 - žluté, modré a zelené cvičení 

strana 28 -  zelené cvičení  - promyslet: "Co máte ve svém pokojíčku 

nejraději?" 

 

3. ROČNÍK 

Čj - opakovat a procvičovat spodobu,  

  naučit se abecedu, řadit podle abecedy - procvičovat U s. 31 - 33 

M - procvičovat násobení a dělení 1 – 10 – dokončit PS bez geometr. 

       učiva, ústně procvičovat U do s. 32, sčítat a odčítat do 100,   

Prv – U s. 13 – 14, PS s. 17 - 18 

Anglický jazyk 

Lekce 8 – „Halloween“: Učebnice a pracovní sešit str. 18 - 19 

                                       Umět se ptát a odpovídat na otázky.  

Lekce 9 – „What is it?“: Učebnice a pracovní sešit str. 20 – 21 

                  Umět používat člen a nebo an.  

                  Odpovídat na otázku „What is it?“  

                 Umět říci anglicky věty – PS- 21/4, tj. opakování učiva. 

 

4. ROČNÍK 

Čj - opakovat pravopis vyjmenovaných slov a slov příbuzných po B, 

Z, L, M, písemně U s.30/12, s. 31/2a,b, s.32/5, 10, s. 34/2a,b, s. 35/5 

M - opakovat a procvičovat násobení a dělení do 100 i mimo obor 

násobilek, sčítat a odčítat do 1000, písemně násobit, procvičovat - 

dokončit učebnici z 3. ročníku, písemně U s. 45/2, 6, s. 46/8, 11, 12, s. 

47/14, 17, s. 48/22, z OPAKOVÁNÍ s. 51 - ústně cv. 1, 8, slovní úlohy 

– příklad, odpověď 

Čtenářský deník 

Vl – U, PS -  Povrch a vodstvo ČR, do15. 11. 

Přír – U – Rostliny, PS – s. 6, 7, 10, 11 – nestříhat, psace doplnit,                    



Anglický jazyk – 1. skupina: 

Lekce 21 – „Let’s go shopping“: Učebnice a pracovní sešit str. 44 - 45 

               Umět pojmenovat některé druhy potravin a nápojů; 

               říct, co mám nebo nemám rád;  

               používat člen neurčitý – „nějaký“ – a nebo an, some.       

Lekce 22 – „Fruit“: Učebnice a pracovní sešit str. 46 – 47 

                   Umět pojmenovat některé druhy ovoce; určit množství,  

                   velikost – používat věty v č. jednotném: This ___ is ____.   

                                 –používat věty v č. množném: These___are ____.   

Anglický jazyk – 2. skupina 

Lekce 1 – „Welcome“: Učebnice a pracovní sešit str. 4 - 5 

                  Zapamatovat si a používat jednoduché pokyny z 3. roč. 

Lekce 2 – „Who am I?“: Učebnice a pracovní sešit str. 6 - 7 

                  Opakovat abecedu. Vynechat: PS - 6/3 

Lekce 3 – „Have you got a sister?“: Učebnice a pracovní sešit str. 8 - 9 

                  Sdělit údaje o sobě a sourozencích, odpovídat na otázky -  

                  opakování z 3. ročníku. 

 

5. ROČNÍK  

Čj - opakovat pravopis předložek a předpon, s-, z-, vz- mě/mně,     

       časovat slovesa v čase přítomném, minulém, budoucím,  

       zp. rozkazovacím 

M - opakovat a procvičovat U do s. 35, písemně U s. 30/2, 5,         

        U s. 31/5, U s. 32/1, 2, 7, U s. 33/1, 9 

Přír – PS - doplnit všechny stránky z učiva o vesmíru, do 15. 11. 

Vl  - PS - doplnit všechny stránky z učiva o ČR, do 15. 11. 

Čtenářský deník 

Anglický jazyk 

Lekce 2 – „Who is who?“: Učebnice a pracovní sešit str. 6 - 7 

   Porozumět dopisu, viz. U-6/1 

   Nacvičit otázky a odpovědi, viz. U-7/3- rozlišit č. jednotné a množné. 

Lekce 3 – „Better or worse?“: Učebnice a pracovní sešit str. 8 - 9 

    Pojmenovat další školní potřeby. 



    Sdělit, co mám (I have got …), co nemám (I haven’t got …). 

    Porovnat vlastnosti věcí: dobrý – good, lepší – better,  

                                             špatný – bad,  horší – worse 

 

 

 

                                                                   

  

 


